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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om at skærpe straffen for dømte, der udebliver fra af-

soning (B 65), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 8. april 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen Hække-

rup (S).
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/

Ole Hasselgaard
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B 65 , endeligt svar på spørgsmål 1
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Spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om at 

skærpe straffen for dømte, som udebliver fra afsoning (B 65) fra 

Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange ekstra afsoningsdage 
en gennemførelse af beslutningsforslaget vil betyde, og der-
med hvor mange ekstra afsoningspladser, der vil være behov 
for, forudsat niveauet for udeblivelser er uændret.”

Svar:

I beslutningsforslaget foreslås det at indføre regler, som indebærer, at 

dømte, der udebliver fra strafafsoning, skal have det antal dage, som de 

er udeblevet fra afsoning, lagt oveni den allerede idømte fængselsstraf.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at direktoratet ikke umid-

delbart er i besiddelse af oplysninger om, hvor lang tid en udeblivelse fra 

strafafsoning i gennemsnit varer, og at det derfor ikke er muligt at foreta-

ge beregninger af, hvad forslaget vil betyde i forhold til ekstra afsonings-

dage og -pladser.

Af rapporten fra Arbejdsgruppen om udeblivelse fra strafafsoning frem-

går de økonomiske konsekvenser af en kriminalisering af udeblivelse fra 

strafafsoning med en straf i førstegangstilfælde på fængsel i 7 dage. Ba-

seret på henholdsvis 1.000 og 1.200 udeblivelsessager årligt vurderes det 

i rapporten, at 7 dages ekstra afsoning vil medføre årlige driftsudgifter på 

ca. 20-24 mio. kr. samt et behov for 20-25 ekstra afsoningspladser. Det 

bemærkes i den forbindelse, at etablering af 20-25 nye afsoningspladser 

vil medføre anlægsudgifter på 40-50 mio. kr. Endvidere bemærkes, at 

driftsudgifterne vedrører udgifter hos både politi, anklagemyndighed, 

domstole og kriminalforsorgen.

Der henvises i øvrigt til arbejdsgruppens rapport, som ved brev af 4. april 

2011 er sendt til Folketingets Retsudvalg til orientering.

Som anført er det ikke muligt at opgøre, hvor mange dage den enkelte 

strafafsoner er udeblevet fra strafafsoning, eller hvor mange dage en 

strafafsoner i gennemsnit udebliver. Justitsministeriet bemærker i den 

forbindelse, at det – hvis den gennemsnitlige udeblivelsesperiode er 14 

dage – vil medføre årlige driftsudgifter på 29-34 mio. kr. samt en fordob-

ling af behovet for ekstra afsoningspladser (40-50 pladser), ligesom en 

gennemsnitlig udeblivelse på 28 dage således må forventes at medføre 
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årlige driftsudgifter på 47-54 mio. kr. samt et behov for 80-100 ekstra 

afsoningspladser.


